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Ændring i regler for drift, kontrol og vedligehold efter 
Bygningsreglementet 
 

Årsskiftet bød på en opdatering af nationale regler om Drift, kontrol og vedligehold af 

brandforhold i og ved bygninger. Regler som beredskabet bruger under brandsyn, 

medmindre du har en DKV-plan. 

 

Ændringerne giver andre terminer for egenkontrol og andre forhold som du skal være 

opmærksom på i din bygning. 

 

Nedenfor har vi oplistet de ændringer, som kan have betydning for dig.  

 

Hvis din bygning har en godkendt DKV-plan, er det fortsat denne der gælder og du 

kan se bort fra denne information 

 

Ændringer omkring ordensregler 

 Definitionen på teknikrum er uddybet: Teknikrum må ikke anvendes til henstil-

ling af inventar, varer og lignende. Med teknikrum menes rum, der er indrettet 

specifikt for teknik til installationer eller tekniske anlæg, som f.eks. ventilati-

onsrum, maskinrum for køleanlæg, eltavlerum og tilsvarende. Tilstedeværelsen 

af eltavler med en mærkestrøm på højst 63 A i rum, der også anvendes som 

f.eks. depot eller rengøringsrum, medfører ikke, at rummet skal betragtes som 

et teknikrum. Hvis der ligger en tidligere skriftlig godkendelse fra Beredskabet, 

er denne stadig gældende. 

 

Ændringer i egenkontrol 

 Månedlig egenkontrol for slangevindere bortfalder. Dog skal der på sygehuse 

og plejeinstitutioner udføres halvårligt eftersyn. 

 Månedlig egenkontrol for håndildslukkere bortfalder.  

 

  

 

 

 

Til den driftsansvarlige 

 

 

https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger/Generel_Brand
https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger/Generel_Brand
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 Ekstern kontrol for håndildslukkere ændres til: 

o Enten at udføres af certificeret firma, hvis dette er beskrevet i leveran-

dørens typegodkendelse 

o Eller at udføres af sagkyndig person, som har den faglige indsigt og 

kendskab til håndildslukkerens opbygning, hvis ovennævnte ikke er 

krævet. 

 Månedlig egenkontrol for brandtæpper ændres til årlig kontrol. 
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Håndildslukkere 
D/L 

   

Månedlig egenkontrol udgår.  

Kontroller fra det månedlige eftersyn flyt-

tes til det årlige eksterne eftersyn. 

Slangevindere 

D/L 

 D/L* D 

Termin ændret/kontrol udgår for nogle. 

Månedligt eftersyn ændres til halvårligt ef-

tersyn (som kun skal foretages i AK6 (sy-

gehuse, daginst. mv.) 

Brandtæpper D/L   D/L 

Termin ændres 

Månedligt eftersyn ændres til årligt efter-

syn 

* Kontrol/eftersyn gælder kun for anvendelseskategori 6 (sygehuse, børnehaver, daginstitutioner, plejeinstitutioner mv.) 

D Driftsansvarlig        

D/L 
Driftsansvarlig person. Kan foretages af lejer eller anden person, der er instrueret af den driftsansvarlige person og 

som på vegne af – og med ansvar overfor – den driftsansvarlige person, varetager kontrollen. 

 

Særligt for skoler og daginstitutioner 

 Det er tilføjet, at i gangarealer i flugtveje kan der opsættes knagerækker til 

overtøj. Krav vedr. den samlede brandbelastning er ikke ændret og knageræk-

kerne indgår i beregningen af de 50 MJ/m2 (svarende til 2,5 kg træ eller 1,5kg 

plast pr. m2) 
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Særligt for skoler 

 Brand‐ og evakueringsinstruksen for undervisningsafsnit for børn og unge skal 

indeholde information om, hvordan personer ved evakuering skal begive sig til 

et samlingspunkt, hvor personalet kan foretage optælling og informere red-

ningsberedskabet ved deres ankomst om evt. manglende personer.  

 På et centralt sted i gangarealerne, eller ved de naturlige adgangsveje til de 

enkelte undervisningsafsnit, skal der ophænges en brand‐ og evakueringsin-

struks. 

 Tidligere krav om ophængning af en tegning visende flugtveje er udgået. 

 

Vores skabeloner er opdaterede med de nye intervaller og kan findes på hjemmesi-

den. 

 

Vi tilbyder stadig kurser omkring DKV-planer. 

 

Hvis dette giver anledning til spørgsmål, kan vi drøfte det på kommende brandsyn el-

ler du kan kontakte os på tlf. 73 77 73 77. 

 

 

Med venlig hilsen 

Brand & Redning Sønderjylland 

Forebyggelse & Planlægning 

 

 

 

 

https://brsj.dk/brandsyn/drift-kontrol-og-vedligeholdelse
https://brsj.dk/brandsyn/drift-kontrol-og-vedligeholdelse
https://brsj.dk/brandsyn/kursus-i-dkv-planer

